68  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2022 – ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 34/2021 MP/PA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 – MP/PA
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
MC XERFAN RECEPÇÕES-ME - CNPJ 05.332.940/0001-00
OBJETO: Serviços de limentação com fornecimento de material e todo o
apoio nas condições definidas no ato convocatório, para atender aos even-
tos protocolares de caráter institucional do Conselho Estadual das Cidades
– CONCIDADES/PA.
VIGÊNCIA: 22/08/2022 a 20/12/2022
VALOR: R$ 31.179,20
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE02354
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.101 15. 451.1489. 8463 0101/0301 339039
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
sediada na Rua Veiga Cabral, 1212 - A, Batista Campos– CEP: 66.023-620
TELEFONE: (91) 3225-1086

Protocolo: 842199

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº19/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Novo Progresso – CNPJ 10.221.786/0001-20
Objeto: Realização de etapas técnicas destinadas à concepção de Plano
Municipal de Saneamento básico em conformidade com a Política Nacio-
nal de Saneamento – Lei nº11.445/2007, Política Nacional de Resíduos
sólidos- Lei nº 12.305/2010 e Politica Estadual de saneamento básico Lei
7.731/2013
Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023
Foro: Justiça Estadual do Pará
Data da Assinatura: 10/08/2022
Responsável pela Entidade: Gelson Luiz Dill
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 842097

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 125/2022 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 22ª, do Acordo Coletivo de Traba-
lho 2022/2023;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/1045665, que trata de
solicitação de Licença Prêmio;
R E S O L V E:
1. CONCEDER ao Economista ANTÔNIO CARLOS CAMPOS DE AVELAR, Ma-
trícula nº 57176170/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
22.08.2022 a 20.09.2022, referente ao período aquisitivo 01.08.2015 a
07.03.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de agosto de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 842410

AGÊNCIA DE TRANSPORTE
METROPOLITANO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AGTRAN

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
A AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO, torna público que realizará
nos termos da Lei n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/2002, Decreto Estadual
n.º 534/2019 e demais legislações correlatas, que realizará Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para a aquisição de computadores - Kit Com-
putador DESKTOP, conforme especificações e condições exigidas no Edital
e demais anexos.
Número: 005/2022/AGTRAN
Local de Abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Data e Hora da Abertura: 02/09/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília – DF)
UASG: 929072 – Agência de Transporte Metropolitano – Alameda José Fa-
ciola, n.º 172 – Nazaré, Belém/ PA.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir de 22/07/2022 no site COMPRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – COMPRASNET, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br/,
no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará e no ende-
reço www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 19 de agosto de 2022.
Eduardo de Castro Ribeiro Júnior
Diretor Geral AGTRAN

Protocolo: 842369
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AGTRAN
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022-AGTRAN

A AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO, torna público que a lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, com sessão realizada na data de
12/07/2022 às 09:00h no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br/
(https://www.gov.br/compras/pt-br/), objetivando a aquisição de equipa-
mentos de Tecnologia da Informação – Computadores e Notebooks, reali-
zada com o critério MENOR PREÇO POR ITEM, foi considerada fracassada
em seu item 01 (computadores), face a desclassificação das empresas par-
ticipantes, por ausência de documentação válida para fins de qualificação
técnica e não atendimento às especificações técnicas exigidas.
Belém, 19 de agosto de 2022.
Eduardo de Castro Ribeiro Júnior
Diretor Geral AGTRAN

Protocolo: 842381

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor da AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas e considerando os termos do Pro-
cesso Licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n.º
003/2022-AGTRAN, tendo como objeto a aquisição de matérias de infor-
mática, conforme especificações constantes no Anexo II – Termo de Refe-
rência do Edital, o qual proclamou como vencedora do item 03 a empresa
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, resolve HOMOLO-
GAR o referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002 e art.13, V do Decreto
Estadual 534/2020.
Belém (PA), 19 de agosto de 2022.
Eduardo de Castro Ribeiro Júnior
Diretor Geral AGTRAN

Protocolo: 842415
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Diretor da AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas e considerando os termos do Pro-
cesso Licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n.º
004/2022/AGTRAN, tendo como objeto a aquisição de matérias de infor-
mática, conforme especificações constantes no Anexo II – Termo de Refe-
rência do Edital, o qual proclamou como vencedora do item 02 a empresa
EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, resolve HOMOLOGAR o referi-
do certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º
6.474, de 06 de agosto de 2002 e art.13, V do Decreto Estadual 534/2020.
Belém (PA), 19 de agosto de 2022.
Eduardo de Castro Ribeiro Júnior
Diretor Geral AGTRAN

Protocolo: 842425